
ººº CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS
--

PACA:IUS 
UGlaLANDO COM CIDADANIA 

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE PROPOSTA TÉCNICA 

Junto aos autos do processo licitatório nº 2019.01.08.1 na 
modalidade, TOMADA DE PREÇOS, os documentos de proposta técnica 
apresentada para o presente certame. 

PACAJUS / CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2019. 

J2\0.._, � "."\o Q.,"'""'·'' '\.. Q..,. \�., �Palo a Asaújo Gonzaga Coelho
Presidente da omissão Permanente de Licitação 

Rua: Raimundo Costa, 553 •Centro• CEP: 62.170.000 • Pacaius • Ceará 
Fone/Fax: (85) 3348-0205 • CNPJ: 01.349.741/0001-45 

Site: www .camaradepacajus.ce.gov .br 



A 

//&e 
ASSESSORIA 

PROPOSTA T�CNICA 

ANEXO IV 

�o de li 
"'" �-.... ,;,

� Fls J-Jf, �. 
�-!:P o 

C.M.P. 

CÂMARA MUNICIPAL OE PACAJUS 
Ref.: TOMADA DE PREÇOS N9 2019.01.08.1-TP 

A empresa A&C Administração e Contabilidade LTDA - ME, inscrita no CNPJ n2 

20.993.245/0001-74, sediada na Av. Oionisio Leonel Alencar n2 4090, sala 30, Jangurussu, 

Fortaleza/CE; por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) José Adailton 

Nascimento Chagas Junior, Brasileiro, Casado, Contabilista, RG: 3070495/08 SSPCE e CPF N2 

896.408.023-87 e para os fins da Tomada de Preços n2 2019.01.08.1-TP, vem apresentar a 

sua proposta técnica, contendo os seguintes anexos: 

1) FORMULARIO DE PONTUAÇÃO 01 (Pl): EXPERl�NCIA DA LICITANTE NO SETOR
PÚBLICO;

2) FORMULARIO DE PONTUAÇÃO 02 (P2): QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE Tl!CNICA DA
LICITANTE;

� 
3) FORMULARIO DE PONTUAÇÃO 03 (P3): EXPERl�NCIA DA EQUIPE T�CNICA DA f

LICITANTE.

Fortaleza/CE, 11 de Fevereiro de 2019 

sé Adailton Nascimento Chagas Junior 

Titular 

A&C Administração e Contabilidade EIRELI 

IIJ 
(.> 



A&e 
ASSESSORIA 

ANEXO V 

FORMULARIO OE PONTUAÇÃO 01 (Pl): EXPERltNCIA DA LICITANTE NO SETOR PÚBLICO 

A 

CÃMARA MUNICIPAL OE PACAJUS 

Ref.: TOMADA OE PREÇOS Nt 2019.01.08.1-TP 

RAZÃO SOOALOOENTEPÚBUCO 

(1) 
CNPJ (2) SERVIÇOS PRESTADOS 

Serviços Especializados de 

1) Consorcio Público de 
apoio 
assessoria 

Saúde da Microrregião de 12.940.254/0001-79 
consultoria, 

Maracanaú
licitações 
públicos. 

2) 

3) 

4) 

5) 

Fortaleza/CE, 11 de Fevereiro de 2019 

sé Adailton Nascimento Chagas Junior 

Representante Legal 

A&C Administração e Contabilidade EIRELI 

A&C - ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE EI RELI 
CNPJ: 20.993.245/0001-74 

Av Dionísio Leonel Alencar, n2 4090 - Sala 30 - Jangurussu - Fortaleza 
(85) 99112-2336 E-mail: diretoria.acassessoria@gmail.com

administrativo, 
técnica e 

na área de 
e contratos 



... .. ,. ' 

Corisórc10 Público do Saud� 
d111- ':fl11.flH1,•gU1n tb rn1Hl"II' 111r111\I CC 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atesto para os devidos fins de prova a quem interessar possa, que a Empresa A&C 

ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n2 20.993.245/0001-74, 

sediada na Av Dionísio Leonel Alencar , n!l 4090 - Sala 30 - Jangurussu - Fortaleza/CE, presta 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, ASSESSORIA TÉCNICA E 

CONSULTORIA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO AO CONSÓRCIO 

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE MARACANAÚ - CPSMM, e vem desenvolvendo suas 

atividades com qualidade e presteza, desde o mês de novembro de 2014 até a presente data. 

Atesto ainda tratar-se de empresa Idônea, de elevado gabarito profissional e apta para executar tal 

serviço. Tendo cumprido sempre seu contrato, nada tendo sld<1registrado, ao ponto de desabonar 

sua conduta, Idoneidade e capacidade técnica. 

Por serem verdadeiras as Informações perante a lei, assino o presente Atestado de Capacidade 

Técnica. 

Maracanaú-CE, 02 de fevereiro de 2017. 

'1 l!IT ... 00 DO CEA!tÃ. CARTÔRIO MARTINS 

1 FORTALEZA C ... RTÔRIO DO 2' OFICIO D& NOTA8 I! PROTIITO DE TITUL08 

TABELIÃO: BEL. CLÃUDIO llARTINB • CNPJ, oe.u,.21110001-rs 

j Rua Eng' An16nlo Fo,rol<• ,t.ntoro, N' '70. Parque Monlbu,a • CEP: I0,121-7'5 • Fortalua • CI! 

1 
Tol: (U) $273.SSfl -1!-m1II: 91,a!Oolrto<loffll,tlna.com.br 

1 
RECONHEÇO por semelhança

�

f ma de: 
PAULO ROBERTO BRITO LEIT 

i Fortaleza 18 de Fevereiro de 
! Seto a.g1tcd 

.
d; Flsc:Jlio,a., TJ;,o 2 t!r -, � 

/ ' ,. ·��
I JOSE MACEDO DA _!IL�!I ··- '-.,�r!i>,t. 

� 
1 Tffllllo Su6sfltul�.- · :Y. 
1 c.�rtono Martin5 -J�e 
· 

. , , • ,, ·""r--í.i� {.j\We d-,1,.
.;> na'.•'' \ .. , ,J,\',•" .. �� .::i; 

!\•''-'··' '., � ·,:\:i.'\l\l 1 ·,, 
\!,J\, 1 

Rua 14, n· 85 - sala 05 - Conjunto Jerelssatl 1- Ediflcio Ravelle - Maracanaú-CE - CNPJ n• 



1'&e 
ASSESSORIA 

ANEXO V 

FORMULARIO OE PONTUAÇÃO 02 (P2): QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE TtCNICA DA 

LICITANTE; 

A 

CÃMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Ni 2019.01.08.1-TP 

CONSELHO DE 
PROFISSIONAL Nt DO REGISTRO DATA DO REGISTRO 

CLASSE 

Jose Adailton 
1. CRC Nascimento Chagas 024045/0-2 

Júnior 

2. OAB Baltazar Pereira da 
20829 

Silva Júnior 

Fortaleza/CE, 11 de Fevereiro de 2019 

sé Adailton Nascimento Chagas Junior 

Titular 

A&C Administração e Contabilidade EIRELI 

�({-T\���%�����f\yà�J; A&C - ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE EIRELI 
-:.._�9;r;._,_,,, • .,.,._,, __ :.�c:,:.-t:�':'!=,,,__�, CNPJ: 20.993.245/0001-74 

15/08/2014 

13/03/2014 

Av Dionísio Leonel Alencar, n11 4090 - Sala 30 - Jangurussu - Fortaleza/CE 
(85) 99112-2336 E-mail: diretoria.acassessoria@gmail.com

fflõfJ 



�ode'l. 
,!, C',.,-

-� r'. 
f2 O) 

0 FlsJs;}O�, 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIOADE DO ESTADO DO CEARÁ �
CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
CEARÁ certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se em situação regular. 

\· 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 
NOME ................. : JOSÉ ADAILTON NASCIMENTO CHAGAS JÚNIOR 

REGISTRO .......... : CE-024045/O-2 

CATEGORIA ........ : CONTADOR 

CPF ..................... : 896.408.023-87 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida qbaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCCE contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: CEARÁ, 11/02/2019 as 13:59:06. 
Válido até: 28/02/2019. 
Código de Controle: 523993. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCCE. 

,. 

'.I\ 
1 

1/1 



14/02/2019 DataGED: Certidão Negativa 

••1
Ordem dos Advogados do Brasil 

Secção do Ceará 

CERTIDÃO Nº 87836/2019 J.· 2a 

CERTIFICAMOS que, (a) advogado(a) BALTAZAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR, está inscrito(a) no 
Quadro de Advogados da Ordem dos Advogados do Brasil, Secção do Ceará, desde o dia 02/10/2008 
sob o n° 20829. Certificamos, finalmente, que o(a) referidl:)(a) advogado(a) está EM DIA com a 
Tesouraria da OAB/CE, ficando ressalvado o direito desta Seccional de inscrever e cobrar débitos, ainda 
não registrados ou que venham a ser apurados posteriormente. 

Emissão: 11:32:3S do dia 07/02/2019 

José Erinaldo Dantas Filho 
Presidente 

Pedro Bruno Amorim e Vasconcelos 
Secretário Geral 

Certidão válida por 30 (trinta) dias a contar da data de emissão - Emissão gratuita. 
A veracidade da presente certidão poderá ser verificada no Portal da OAB-CE em www.oabce.org.J2.r: 
Validação Digital: 6E3F-29FS-04CA-46F8 

-�
f 

Js 

�
--

http://dataged.oabce.org.br/dataged/clientes/certidao_negativa.asp lX , 1,1 



l'l&e 
ASSESSORIA 

ANEXO V

�o de �i'c,. 

(i e,<:, 'l. 

' o> 

€ �"3Fl�o 1 

C.M.P.

FORMULARIO DE PONTUAÇÃO 03 (P3): EXPERl�NCIA DA EQUIPE T�CNICA DA LICITANTE

• 

w 
<.) 

A 

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N2 2019.01.08.1-TP 

ENTIDADE PROFISSIONAL 

Câmara Municipal Jose Adailton Nascimento
de Beberibe Chagas Júnior

Câmara Municipal Baltazar Pereira da Silva
de Beberibe Júnior

Fortaleza/CE, 11 de Fevereiro de 2019 

IRIJOd/Jq ·sn r· -�r, · 1•1161 poI•• 
:we 01a op sopep so e,yuo:, 

DATA EMISSÃO 

29/12/2014

29/12/2014

é Adailton Nascimento Chagas Junior 
Titular 

A&C Administração e Contabilidade EIRELI 

�&ff'.:�,;:.;-ni:;·1����;�•:2�':h��� A&C - ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE EIRELI 
•�:r@: .. �: '.r"'-�1·,•::r::f:t:<-h,..t;-1,.·.�.

Y 

CNPJ: 20. 993.245 /0001-74 

TEMPO DE 
EXPERIENCIA 

02 anos

02 anos

Av Dionísio Leonel Alencar. n2 4090 - Sala 30 - Jangurussu - Fortaleza/CE 
(85) 99112-2336 E-mail: diretoria.acassessoria@gmail.com

J 



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atesto para os devidos fins de prova a quem interessar possa que o 

Sr. José Adailton Nascimento Chagas, Brasileiro, Casado, Técnico em Contabilidade, 

inscrito no CPF nº 896.408.023-87, funcionário da empresa G& T Controller L TOA -

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.548.533/0001-

66, sediada na Av. Oliveira Paiva, 2579, Parque Manibura - Fortaleza/CE, 

executou a prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e 

asse�soria na área de licitações públicas, representando a referida empresa 

junto à Câmara Municipal de Beberibe/CE, o mesmo desenvolveu suas 

atividades com qualidade e presteza. 

Atesto ainda tratar-se de pessoa idônea, de elevado gabarito 

profissional e apto a executar tal serviço. Tendo sido representante do referido 

contrato no período de janeiro de 2013 até dezembro de 2014, nada tendo sido 

registrado, ao ponto de desabonar sua conduta, idoneidade e capacidade 

técnica. 

Por serem verdadeiras as informações perante a Lei, assino o 

presente Atesto de Capacidade Técnica. 

rl .. , �- if
;v

( 'V\<··"J. J,µ-

-41>-

JurtJbrFemandes Maia 
Câmara Municipal de Beberibe 



1..0 de ll ,.:.r:, C' . 
G:,

'7 

?. ·, o> 

gF\s.�' 
�w{)

º 

C.M.P.

,'l. 
··- - ··- ·-- . - - - . - ---� s, 

,,:�·:·;.. fú'flJCOPlA CONFER. 'i,.
;J/:

� 
i,Jl (., ORIGINAL. .� 

FÉ. 

1 4 FEV. 2019 

·"



�o de (. 
e,<-, /(' . 

� t 
o F�"', 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

.Atesto para os devidos fins de prova a quem interessar possa que o 

Sr. Baltazar Pereira da Silva Junior, brasileiro, solteiro, Advogado - OAB-CE 

20.829, inscrito no CPF nº 260.253.613-04. Advogado da empresa G&T Controller 

L TOA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

10.548.533/0001-66, sediada na Av. Oliveira Paiva, 2579, Parque Manibura -

Fortaleza/CE executou a prestação de serviços técnicos especializados de 

consultoria e assessoria na área de licitações públicas, representando a 

referida empresa junto à Câmara Municipal de Beberibe/CE, o mesmo 

desenvolveu suas atividades com qualidade e presteza. 

Atesto ainda tratar-se de pessoa idônea. de elevado gabarito 

profissional e apto a executar tal serviço. Tendo sido representante do referido 

contrato no período de janeiro de 2013 até dezembro de 2014, nada tendo sido 

registrado, ao ponto de desabonar sua conduta, idoneidade e capacidade 

técnica. 

Por serem verdadeiras as informações perante a Lei, assino o 

presente Atesto de Capacidade Técnica. 

da Câmara Municipal de Beberibe 

s. C\)1 

e . .. 



e., 
t� )� 

� STA FOTOCOPIA CONFE��f, y
,$

' 
I ,\l-0�,1 C ORIGINAL. 

).., .. �.,. ·OU FÊ.

_' � ! 1 4FEV. 20�9 1 
....,,-..,r 1.i,1 "f t.� 1 t.1o1..,, .. v uA \, t.,uAOE 



w 
u 

//&e 
ASSESSORIA 

DECLAÇÃO DOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS 

A 

CÂMARA MUNICIPAL OE PACAJUS 

Ref.: TOMADA OE PREÇOS Nt 2019.01.08.1-TP 

Declaro para devidos fins que a equipe técnica que compõem a empresa A&C 

Administração e Contabilidade EIRELI, é composta por pelo titular contador Jose 

Adailton Nascimento Chagas Júnior e o adv. Baltazar Pereira da Silva Júnior., conforme 

atestado de capacidade técnico fornecido por entidade publica. 

Adailton Nascimento Chagas Junior 

Representante Legal 

A&C Administração e Contabilidade EIRELI 




